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NOTAT 

Til Økonomiudvalget 
 
 
 
Notat om baggrund for Økonomiforvaltningens forslag til Øko-
nomiudvalget om at ophæve sin beslutning af 29. april 2014 om 
udmeldelse af Øresundsinstituttet 
 
 
På sit møde den 29. april 2014 besluttede Økonomiudvalget i forbin-
delse med indstillingen om ”Anden behandling af Økonomiudvalgets 
budgetbidrag”, at et af effektiviseringsforslagene for 2015 (jf. forslag 
nr. 15 i tabel 1 i indstillingen, dagsordenspunkt 3) skulle være en ud-
meldelse af Øresundsinstituttet. 
 
Efterfølgende har Øresundsinstituttet rettet henvendelse til Køben-
havns Kommune og bedt kommunen genoverveje sin beslutning. 
 
På baggrund af nedenstående anbefaler Økonomiforvaltningen 
følgende over for Økonomiudvalget: 
 

- At Økonomiudvalget på sit møde den 23. september 2014 i 
forbindelse med godkendelse af indstillingen om ”2. behand-
ling af det samlede budget for Københavns Kommune” beslut-
ter, at Københavns Kommune - i stedet for at melde sig ud af 
Øresundsinstituttet - nedgraderer sit medlemskab fra et såkaldt 
guldmedlemskab til 110.000 kr. årligt til et almindeligt med-
lemskab til 55.000 kr. årligt.  

 
Den interne finansiering i Økonomiforvaltningen af den årlige 
merudgift på 55.000 kr. foreslås håndteret inden for Økonomi-
forvaltningens egen budgetramme. 

 
 
Problemstilling 
Øresundsinstituttet har igennem mange år været en vigtig aktør i det 
Øresundsregionale samarbejde, men det blev i forbindelse med udar-
bejdelse af Økonomiudvalgets budgetbidrag vurderet, at instituttet 
ikke længere i tilstrækkelig grad bidrog til den strategiske dagsorden. 
Det skyldes bl.a., at instituttet ikke har formået at orientere sig imod 
den nye regionale dagsorden, som defineres gennem projekterne ”Den 
fokuserede vækstdagsorden” og ”Copenhagen Business Region”.  
 
Øresundsinstituttet har i forlængelse af Økonomiudvalgets beslutning 
på mødet den 29. april 2014 rettet henvendelse til Økonomiforvaltnin-
gen og bedt om, at beslutningen om udmeldelse genovervejes.  
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 Side 2 af 2 

Bestyrelsen for Øresundsinstituttet peger i den forbindelse på, at be-
styrelsen igennem længere tid har arbejdet på at skabe en ny start for 
instituttet igennem en organisatorisk omstilling samt en strategi, der 
understøtter den nye fase, som regionen gennemgår. Strategien skal 
medvirke til at øge de positive effekter af Øresundsinstituttet som et 
fælles dansk-svensk netværks- og videncenter samt styrke samarbejdet 
mellem de forskellige aktører i regionen.  
 
Bestyrelsen har i forlængelse heraf gennemført en organisatorisk om-
stilling, som bl.a. indebærer, at Johann Wessman pr. 1. juli 2014 er 
tiltrådt som ny chef for Øresundsinstituttet i stedet for Anders Olshov.  
 
Løsning 
 
Økonomiforvaltningen anbefaler, at Københavns Kommune vedbliver 
med at være medlem af Øresundsinstituttet, dog i form af et alminde-
ligt medlemskab til 55.000 kr. årligt. 
 
Baggrunden for denne vurdering er følgende:  
 
• Bestyrelsen har gennemført en organisatorisk og strategisk kursæn-
dring, som netop er et forsøg på at imødekomme kritikken af institut-
tet, jf. ovenfor.  
 
• Københavns Kommune har igennem mange år haft en betydelig rolle 
i Øresundsinstituttet, og kommunes udmelding vil være af stor betyd-
ning for instituttets mulighed for at fastholde og rekruttere nye danske 
medlemmer til instituttet. 
 
 
 


